چرا که اهداف سیاست خارجی ایران ماهیتی ایدئولوژیک یافت و سیاست خارجی آن بر اساس آرمان‌های انقلاب اسلامی و اصول مکتب شیعی تدوین شد. در این میان مسئله‌ی قدس و اسرائیل هسته‌ی مرکزی آن را تشکیل داد (میرزایی، ۱۳۹۱: ۱۰).

به دنبال اعلام تشکیل دولت اسرائیل در ۱۴ می ۱۹۴۸ (۲۵ اردیبهشت ۱۳۲۷)، ایران دوره‌ی پهلوی این رژیم را در ۶ مارس ۱۹۵۰ (۱۵ اسفند ۱۳۲۸) به صورت دوفاکتو به رسمیت شناخت. اسرائیل هم در دوران پهلوی دوم، ایران را به عنوان یک متحد استراتژیک قلمداد می‌نمود (توسلی رکن آبادی، ۱۳۸۹: ۱۰۹). اسرائیل، سعی بر این داشت تا مناسبات خود را با ایران دوران پهلوی هر چه بیشتر گسترش دهد.

نقشه، استیلا و سیطره صهیونیسم بر دنیای اسلام و استعمار بیشتر سرزمین‌های زرخیز و منابع سرشار کشورهای اسلامی می‌باشد (همان، ج ۳: ۲).

۳- لزوم استفاده از حربه‌ی نفت علیه اسرائیل

در زمانی که تجربه‌ی جنگ‌های اعراب و اسرائیل، به‌خصوص شکست جنگ ۱۳۵۲ش/۱۹۷۳م، مشهور به جنگ ۲۲ روزه رمضان، برخی از زمین‌های سازش را در اعراب تقویت کرده بود، امام خمینی^(ره) بر ادامه‌ی مبارزه با استفاده از حربه تحریم نفت علیه اسرائیل و حامیانش تأکید می‌کرد (همان، جلد ۲: ۲). ایشان در پیامی خطاب به دولت‌ها و ملت‌های اسلامی به مناسبت جنگ رمضان نوشتند: